
Novemberböcker 
Om rymden av Jo Salmon 

Tankar om rymden möter hisnande fakta  

Fantasyförfattaren Jo Salmson och illustratören Axel Rator 

bjuder på spännande rymdfakta för vetgiriga nybörjarläsare, i 

den nystartade bokserien "Lätt att läsa Fakta"  

Häng med på en häftig rymdupplevelse bland himlakroppar 

ochgalaxer. 

Jo Salmson berättar personligt om förutsättningarna för att vistas i 

rymden, om jorden och stjärnorna i Vintergatan, men också om 

märkliga begrepp som maskhål och mörk materia.  

Hur ser rymden ut i NASA:s Hubbleteleskop och hur tror forskarna att framtidens rymdfarare kommer att 

se ut?  

"Lätt att läsa Fakta" är spännande nybörjarläsning, här med Axel Rators fascinerande illustrationer, och 

med hisnande fotografier från rymden.  

"När du tittar mot himlen ser du rymden och universum. Det vet du säkert. 

Men du ser faktiskt universum när du tittar dig i spegeln också. För du är en del av universum. Du är 

gjord av samma ämnen som skapats inne i stjärnor"  

 

Alma och Egon : vem lurar vem?  av Carin Wirsén 
 

Alma har blivit lurad av några klasskamrater. Nu vill hon luras 

tillbaka. Hon tänker ut en finurlig plan, och hennes kompis Egon 

hjälper till. Ska de lyckas slå i de andra att kolor kan få barn...?  

 

Alma och Egon bor i samma hus och går i samma skola. När Alma blir 

ledsen och arg för att klasskompisarna har lurat henne - då hjälper 

Egon henne att luras tillbaka.  

 

De hittar på ett riktigt practical joke. Med hjälp av ett par 

pappersaskar och några sega kolor skrider de till verket ...  

 

En fiffig berättelse med glimten i ögat. 

 

 

 

 

 



En nyckel, en gåta och fyra brev av Rebecca Stead 
 

Tolvåriga Miranda och hennes bäste vän Sal kan sina kvarter i New 

York. De vet var man kan känna sig trygg - till exempel i affären. De 

vet vem man ska undvika - till exempel galningen på hörnet. Men så 

händer saker som förändrar Mirandas liv för all framtid. 

 

Sal får stryk av den nye killen i skolan utan att någon förstår varför, 

och han börjar därefter undvika Miranda. Extranyckeln till Mirandas 

lägenhet, som hennes mamma har gömt undan, blir plötsligt stulen. 

Och så får Miranda ett mystiskt meddelande: 

 

"Jag har kommit för att rädda livet på din vän, och på mig själv. Jag 

ber dig om två tjänster. För det första måste du skriva ett brev till 

mig." 

Det kommer fler brev och långsamt inser Miranda att avsändaren 

tycks känna till allt om hennes liv. Inklusive sådant som inte ens har 

inträffat ännu. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Semlan och Gordon : svarta hål och brustna strängar 
av Moni Nilsson 

Den här boken handlar rätt mycket om kärlek: 

a) om lycklig kärlek (Gordons)  

b) om olycklig kärlek (min) 

Den här boken handlar också om: 

c) att börja i sjuan  

d) körtelfeber (som nästan alla i hela skolan fick och som kunde 

härledas till en viss kysskola på Lindvägen)  

e) Kevin, en sjukt snygg granne  

f) svarta hål, både såna som inte syns på himlen och såna som känns 

inuti  

g) strängar som bär och som brister 

Helt enkelt om två månader i Semlan Nichlasdotter- Liljestrands innehållsrika liv! Svarta hål och brustna 

strängar är den fjärde boken om Semlan och Gordon. 

 

 

 



Svindelmannen och jag av Håkan Jaensson 
 

Linn bor med sin mamma vid Medborgarplatsen i Stockholm. 

Tillsammans med sin kompis Buller sätter Linn in en kontaktannons 

på nätet i sin mammas namn. Så att de kan bli en ny familj! En 

man svarar på annonsen. Mamman blir först jättearg och sedan 

kär. Linns plan verkar fungera. Nästan lite för bra, tills allt en dag 

plötsligt blir fel och krångligt. 

 

Men till slut reder allt upp sig, till tonerna av sirener och i skenet av 

blåljus. En humoristisk bok om hur några missförstånd kan ställa till 

det men också hur kärleken kan övervinna allt! 

 
Utan djur så dör jag av Siri Spont 
Roligt, fartfyllt, intelligent och mitt i prick för slukaråldern. Om 

vänskap och svek, om att bo på landet där alla känner alla, om att 

ha en storasyster som bestämmer allt och om att älska djur mer än 

något annat.  

Fem jobbiga saker just nu:  

1. Att min bästa kompis hela tiden vill vara med de "mogna" 

poppistjejerna i klassen.  

2. Att min storasyster tycker att en småunge ska ta över min häst.  

3. Att jag aldrig kommer att få någon kille.  

4. Hemska Marcus i klassen som alltid ska säga taskiga grejer eller 

slå mig på armen eller i magen.  

5. Att vi bor på landet och har typ hundra mil till allt.  

 

Tilda bor på landet och älskar djur. Hon och hennes bästis Thea fick varsin kanin för några år sedan och 

av ren tristess har de avlat fram en mindre kaninfarm. Nu har deras föräldrar förbjudit dem att para 

djuren om de inte hittar ägare till kaninerna först.  

 

Det visar sig vara lättare sagt än gjort när Theas kanin får sju ungar i kullen. Men det gör ingenting för 

en av ungarna kommer att få alldeles svart päls. Den vill Tilda ha. Den här gången ska hon verkligen 

jobba på att få kaninen tam.  

 

Tildas föräldrar är inte fullt så entusiastiska. De tycker att Tilda har tillräckligt med djur. Kaniner, fiskar, 

fåglar, häst och hund. Det är då Tilda hör sig själv säga det där hemska: "Rocky är världens tråkigaste 

hund. Jag önskar att han dör så att vi kan skaffa en ny hund i stället." Det nästan svartnar för ögonen på 

henne när hon har sagt det. Man får inte önska att någon ska dö, man får bara inte det .  



Spökriddaren och hans väpnare av Cornelia Funke 

Jon Withcroft avskyr sin mamma nye man. Styvfadern tycker att 

Jon ska gå på internat och får mamman att tycka att det är en god 

idé. Det är bara det att Jon själv inte håller med. Det visar sig att 

den nya skolan och de nya kompisarna är helt okej. Jon får andra 

problem. Han blir uppsökt av ett spöke efter en adelsman som blev 

hängd för mord på en anfader till Jon för flera hundra år sedan och 

som nu vill hämnas på Jon. Jon vet inte hur han ska klara sig ur 

detta men så träffar han Ella. En modig tjej som verkar veta en del 

om spöken. Och hur man kan få kontakt med dem. 

 

 

 

 

 

 

Eldprovet av Lene Kaaberböl 
"Det var den största katt jag någonsin sett. Lika stor som min vän 

Oscars labrador - och lika svart. Dess ögon lyste neongula i källaren. 

"Du är min nu", sa den och slickade sig om nosen med sin rosa tunga. 

"Min, min, min ..." 

 

 

 

Clara är en vanlig, lite blyg tjej som älskar djur. Hennes alldagliga liv 

tar sig en överraskande vändning när hon blir angripen av en konstig 

katt som, förutom att lukta underligt av hav och tång, kan tala! 

Katten dyker upp på de mest märkliga ställen. När Clara dessutom 

blir inblandad i en mystisk olycka orsakad av ett slags fågelkvinna 

bestämmer sig Claras mamma för att berätta sanningen för sin 

dotter, en sanning som hon hittills hållit dold. Clara har övernaturliga 

förmågor och hennes familj tillhör en ätt av vildhäxor, en särskild 

sorts häxa som har en alldeles unik kontakt med allt det vilda - 

naturen och alla otämjda djur.  

 

Claras mamma tar med henne till en okänd moster, Isa, som också är en vildhäxa. Clara invigs i 

häxlivets alla hemligheter och hon får gå på "boot camp" för att lära sig hantera sin nya värld. I början 

har Clara inte så stora tankar om sig själv, men resan till den magiska världen, mötet med Isa och andra 

häxor får långsamt Clara att förstå hur mycket som finns dolt i henne.  

 

Fågelkvinnan visar sig vara den fallna vildhäxan Kimara, som till varje pris vill ha tag i Clara. För att 

kunna kämpa mot Kimara kommer Clara att behöva alla sina nyförvärvade häxförmågor ...  

 

 

 



 

 

Ful eller snygg? av Scott Westerfeld 

Mästaren Scott Westerfeld levererar igen!  

I Westerfelds dystopi "Snyggingstan" råder total ytlighet och 

cynism. För dess invånare finns inget som betyder så mycket som 

det perfekta utseendet, de rätta attiraljerna, och det särpräglade 

beteendet.    

Tally, som också var huvudperson i "Ful", har nu övergått till den 

"Snygga sidan" och lever det utsvävande liv som kännetecknar en 

"Snygging". På en fest kommer hon i kontakt med en gestalt ur det 

förflutna: Croy från utkanten av stan där alla "fula" är bosatta. Tally 

och hennes pojkvän Zane ska genom Croy få tillgång till varsitt 

koncentrationsförhöjande piller. Zane reagerar dock negativt på 

pillret och måste uppsöka läkare. Den enda läkare som kan hjälpa honom finns utanför stan...     

"Ful eller snygg?" är den andra delen i en trilogi av Scott Westerfeld, i vilken en skräckvision 

om samhället målas upp. Vilka framtida konsekvenser kan dagens utseendefixering och otyglade 

konsumtionskultur få om den inte hejdas?    

 

 

Blodröd väg av Moria Young 

Saba lever i en laglös, postapokalyptisk framtid. Livet är hårt i en 

ogästvänlig värld där bara de starkaste överlever. En dag kommer 

en grupp svartklädda ryttare till byn. De dödar Sabas far och rövar 

bort hennes älskade tvillingbror Lugh. Saba blir ensam kvar med sin 

lillasyster Emmi, men bestämmer sig genast för att försöka rädda 

Lugh. Tillsammans ger sig de båda systrarna ut på en lång och 

farlig resa genom det karga landskapet som bebos av desperata 

och kuvade människor.  

 

Tempot är högt, karaktärerna unika och historien så spännande att 

man tappar andan. Blodröd väg är en gripande dystopi och en 

oförglömlig kärlekshistoria på en och samma gång.  

 

 

 

 



Aomanjuskogen 1 av Hisae Iwaoka 

I Hoshigahara finns en stor skog som barnen i trakten inte vågar gå 

in i, eftersom det sägs att den är hemsökt av spöken och andra 

hemska varelser. Men mitt i skogen står ett litet hus där en man 

bor med skogsandarna! 

 

Hisae Iwaokas manga är en hjärtvärmande och lite melankolisk 

fantasy fylld med andar, vindgudar och andra märkliga väsen. 

 

 
Rans magiska värld 1 av Aki Irie 

Rans magiska värld är den charmiga berättelsen om den tioåriga 

flickan Ran Uruma som bor tillsammans med sin pappa och 

storebror. Men de är ingen vanlig familj; de har alla magiska 

krafter. Ran kan fortfarande inte trolla ordentligt men hon har ett 

par magiska skor som förvandlar henne till vuxen. Följ Ran och 

familjen Urumas spännande och magiska äventyr i första delen av 

Aki Iries fantastiska manga. 

 

 
Den glädjelösa ön av Enrique Frenandez 

Milander Dean, en man förföljd av sitt förflutna, anländer till den av 

havet isolerade och vågpiskade ön Yulkukany. 

 

Där konfronteras Milanders bistra livssyn med en ung flickas livliga 

fantasi och han dras in i ett märkligt äventyr med mystiska varelser 

och talande djur. 

 
 



Kärlekens historia av Nicole Krauss 

I en sliten lägenhet i Brooklyn bor Leo Gursky. Han är gammal, trött 

och ensam. Varje kväll knackar han i värmeledningen för att meddela 

grannen i lägenheten ovanför att han lever. I rockfickan har han en 

lapp där det står: MITT NAMN ÄR LEO GURSKY JAG HAR INGEN 

FAMILJ VAR SNÄLL OCH KONTAKTA PINELAWKYRKOGÅRDEN JAG HAR 

EN PLATS DÄR I DEN JUDISKA DELEN TACK FÖR HJÄLPEN.  

Åttio år har gått sedan han föddes i den lilla polska staden Slonim. 

Där växte han upp och där fanns Alma. Om sin kärlek till henne skrev 

han i Kärlekens historia. Så kom kriget. Alma skickades till Amerika 

och själv var han tvungen att gömma sig undan nazisterna. Sitt 

manuskript lämnade han till en vän att ta hand om till dess kriget var 

över.  

Vid krigets slut är Leo den ende i sin familj som överlevt. Han tar sig 

till USA och söker upp Alma. Hon är nu gift och har barn eftersom hon 

trott att Leo är död. Och vännen som har tagit hand om Kärlekens 

historia hörs aldrig mer av. Leo Gursky har förlorat både sitt livs 

kärlek och sin bok om den. Han blir kvar i New York, och så går åren.  

I New York bor den fjortonåriga Alma Singer. Sitt namn har hon fått efter huvudpersonen i en bok med 

titeln Kärlekens historia som hennes pappa hittade i ett antikvariat i Buenos Aires en gång för länge 

sedan. Pappan är nu död och Alma tycker att det är hög tid att hennes mamma slutar att vara ledsen 

och träffar en ny man. En dag får Almas mamma ett brev från en okänd man som ber henne översätta 

boken Kärlekens historia från spanska till engelska. Alma ser det som ett tecken. Vem är denne mystiske 

man och varför är han så intresserad av just den här boken? Är han den som ska göra hennes mamma 

glad igen? 

 

Vindens skugga av Carlos Ruiz Zafón 

Daniel är tio år när han finner romanen Vindens skugga. Han blir 

fullkomligt besatt av boken och dess mystiske författare, den 

bortglömde Julián Carax. Sökandet efter svaren på gåtorna som 

omger boken kommer att prägla Daniels liv för all framtid. Varför har 

någon ansträngt sig så för att sopa igen alla spår efter Julián Carax? 

Varför bevakar den sadistiske kommissarien Fumero varje steg 

Daniel tar? Varför börjar Daniels liv alltmer påminna om Julián 

Carax?  

 

Läsaren får ta del av en totalt uppslukande berättelse, lika gäckande 

gåtfull, romantisk, mystisk och lockande som det labyrintiska 

gatunätet i Barcelonas gamla stad. 

                                                                  

 

 



Ängelns lek av Carlos Ruiz Zafón 

Barcelona på 1920-talet. De fördömdas stad. 

 

Den unge David Martín har bosatt sig i ett gammalt förfallet tornhus 

i stadsdelen El Raval. Han arbetar som journalist men skriver också 

skräckromantiska berättelser och är på väg att slå igenom som 

bestsellerförfattare. Men allt blir inte som han tänkt sig. Hans liv 

förmörkas av en olycklig kärlekshistoria. Och det kontrakt han 

tecknat med förläggarna Barrido och Escobillas visar sig vara ett 

slavkontrakt. 

 

En dag får David ett brev, med ett lacksigill i form av en ängel, från 

en mystisk man som kallar sig Andreas Corelli. Han påstår sig vara 

förläggare och ger David ett erbjudande som han inte kan motstå: 

han vill att David ska ägna ett år åt att skriva en bok åt honom, en bok av ett slag som världen aldrig 

tidigare skådat. I utbyte ska han få en stor summa pengar - och kanske något annat. 

 

Är det djävulen eller en ängel som David ingått avtal med? Corelli tycks dyka upp överallt i hans liv, och 

tycks veta allt om honom. 

 

I det hus där David slagit sig ner har det tidigare bott en annan författare, som ingått samma avtal med 

Corelli som David - och som sedan hittats död, kanske mördad. David börjar forska i fallet - och är snart 

fångad i en gåtfull och mardrömslik labyrint ur vilken det inte tycks finnas någon utväg.  

Ängelns lek förflyttar oss på nytt till den Barcelonas skymningsvärld och "De bortglömda böckernas 

gravkammare" som vi lärde känna i Carlos Ruiz Zafóns förra bok, Vindens skugga. I denna nya 

äventyrsrika och fantastiska berättelse visar Zafón än en gång vilken unik och mästerlig författare han 

är. 

 


